26

Dalam Riwayat yang lebih jelas perihal larangan melakukan

penyadapan atau intercepsi ini dapat diketahui dari penegasan Rasulullah

shallallahu ‘alaihi wasallam sebagai berikut :

24

Al-Suyuti, Abdu al-Rahman Jalaluddin, dan Al-Mahalli, Tafsir Jalalain, (Beirut, Dar el-Fikr,

1993/1414 H), 177.

25

Abil Fida‟ Isma‟il Ibn Katsir, Tafsir Ibn Katsir, Beirut, Dar el-Fikr, 1986 M/ 1407 H
26

Al- Buchori, Abdullah Muhammad Ibn Isma‟il, al-Jami’ al- Shaheh Buchori, (Beirut ; Dar al-

Fikr , 1970 M), hadits yang ke 7043